
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 90 DE 24 DE MARÇO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/334980
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, Para participação no “Simpósio FRB - Governo Digital 
e a Municipalidade e Reunião com a Coordenadoria Geral do SINDEC, em 
Brasília/DF, no período de 26 a 28/03/2023.

Nome Cargo Matrícula
RENATA CRISTINA BLANCO RODRIGUES HAGE Diretora 5969705/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 24 DE MAR-
ÇO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 918855
PORTARIA N° 88 DE 21 DE MARÇO DE 2023
PROCESSO: 323005/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/323005.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SE-
JUDH, abaixo identificados, para participar do curso de e-Social, EFD – 
REINF e DCTFWEB para órgãos públicos, em São Paulo/SP, no período de 
28/03/2023 a 01/04/2023

Nome Cargo Matrícula
LUIS ANTÔNIO MEDEIROS MACIEL Assessor de Gabinete 5898730/3

YARA TAINÁ LISBOA DA SILVA SANTOS Gerente 5969803/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 21 DE MAR-
ÇO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 918844

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 94/2023-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 16 de março de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, 
publicado no DOE nº 35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônio nº 2023/1403016.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta), dias de férias regulares ao servidor listado abaixo.

Matrícula Servidor Exercício Período
5958698/1 Roberta Vasconcelos da Cunha 2023 28/03/2023 a 26/04/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 918895

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2022-GÁS DO PARÁ, 
publicado no D.O.E nº 34.932, de 13/04/2022 
Onde se lê: Contrato nº 06/2022
Leia-se: Contrato nº 07/2022

Protocolo: 918877

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 006/2022 – INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N.º 001/2022
Contratante: Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará
Contratada: Imprensa Oficial do Estado - IOE – CNPJ/MF n.º 
04.835.476/0001-01.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 005/2022, cujo 
objeto é contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
publicação de atos administrativos e outros atos cuja publicidade decorra 
de exigência legal, bem como reajuste de valores baseado no IPCA.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 25.03.2023.
Fundamentação Legal: art. 71, caput, da Lei n.º 13.303/16 c/c art. 83 do RILC.
Valor do Aditivo: R$ 21.119,26 (vinte e um mil, cento e dezenove reais e 
vinte e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: 
Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins de Macêdo
Pela Contratada: Jorge Luiz Guimarães Panzera
Foro: Belém/PA.
Data da Assinatura: 24 de março de 2023.

Protocolo: 918669

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 054/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E: 
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período Aqui-
sitivo

Período Con-
cessivo

Amanda Karolina 
Santos Dos Santos 5922869/3 2023/325178

Gerente De Meio 
Ambiente E Sustenta-

bilidade

01/03/2022 a 
28/02/2023

03/04/2023 a 
02/05/2023

Luciano Da Silva 
Fontes 57215598/3 2023/325196 Assessor Jurídico 01/03/2022 a 

28/02/2023
03/04/2023 a 
22/04/2023

Paula Maria Franco 
Ramos 5943048/1 2023/325211 Chefe De Gabinete 02/07/2021 a 

01/07/2022
17/04/2023 a 
01/05/2023

Paula Sabrina 
Silveira Sena 

Oliveira
5965560/1 2023/325241 Gerente De Atendimen-

to A Novos Negócios
04/04/2022 a 
03/04/2023

17/04/2023 a 
01/05/2023

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de março de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 918731

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC 
CNPJ: 05.416.839/0001-29

1ª CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária, no dia 13.04.2023, às 09:30h, na sede desta Companhia, 
situada à Av. Nazaré Nº 1297, Bairro de Nazaré, CEP 66035-140, nesta 
capital, a fim de deliberar sobre a seguinte pauta: 1 Assembleia Geral Or-
dinária: 1.1 - Tomar as contas dos administradores, examinar, deliberar e 
votar as demonstrações financeiras; 1.2 - Deliberar sobre a destinação do 
lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos; 2 - O que ocorrer.
Belém/PA, 27 de março de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR

Protocolo: 918393


